
1588949

EXPLOITATIEVERGUNNING HORECABEDRIJVEN

(Artikelen 45 t/m 49 en bijlagen 5,6 en 7 van de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen)

de Burgemeester van de gemeente Groningen;

gelet op de artikelen 45 t/m 49 en de bijlagen 5, 6 en 7 van de Algemene Plaatselijke Verordening

Groningen;
besluit:

vergunning te verlenen tot het exploiteren van het horecabedrijf “Poffertjessalon”, categorie 2.4

(seizoenbedrijf horeca) aan:

mn in DEEm !nte l in zone B4, Grote Markt / Waagstraat

De vergunning geldt voor de volgende lokaliteiten en terrassen:

A. Beneden lokaliteit 72 m2

B.  Vrijliggend terras op niet-marktdagen 96 m2

C  Vrijliggend terras op marktdagen 84 m2

Onmiddellijkleidinggevende(n)is/zijn:

BINNENSTAD VRIJLIGGEND TERRAS

VOORWAARDEN EN BEPERKINGEN

l Deze vergunning geldt niet op momenten dat voor (het gedeelte van) de weg waarop de

terrasverguming betrekking heeft, gebruik wordt gemaakt van een krachtens de artikelen 40, 167,

172 en 173 van de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 1994 verleende vergunning
en/of ontheffing;

2 Het terras mag van l maart tot en met 31 oktober geëxploiteerd worden, buiten deze periode is het

niet toegestaan terrassen uit te zetten en ofte exploiteren;
3 Het terras dient tussen 02.00 uur ‘s nachts en 07.00 uur ‘s morgens gesloten te zijn voor het

publiek. Het op het terras aanwezige meubilair dient gedurende deze uren van de openbare weg te

zijn verwijderd. Het terras mag buiten deze tijden uitsluitend worden uitgezet gedurende de

openingstijden van de inrichting:
4 Er mogen geen elementen (stoelen, tafels, terrasschotten, e.d.) worden verankerd in de bestrating

ofbevestigd aan gemeentelijke eigendommen. De gemeente legt op verzoek, ten behoeve van de

exploitatie van terrassen, grondankers aan voor parasols. De kosten daarvan worden in rekening
gebracht bij de aanvrager;

Op het terras dient uitslutend gebruik te worden gemaakt van rieten of rotan dan wel rieten of

rotan look-alike meubilair (voor het look-alike meubilair geldt dat deze qua vorm en kleur

dezelfde uitstraling dient te hebben als het rieten of rotan meubilair);
Parasols met een doorsnede van meer dan 3,20 meter zijn niet toegestaan. Reclame op de parasols
(maximaal 10% van de totale oppervlakte) is toegestaan voor zover deze reclame verband houdt

0003



met de aard van het bedrijf;
7  Terrasschotten zijn niet toegestaan. Uit het oogpunt van de verkeersveiligheid ter plaatse kan de

politie evenwel eisen dat er afscheidingen worden aangebracht, welke gedurende de maanden

november tot en met februari van de openbare weg verwijderd moeten zijn;
8 De houder van de vergunning en degenen die onder zijn verantwoordelijkheid werkzaam zijn, zijn

verplicht alle voorschriften en aanwijzingen, die door of vanwege de politie of de algemeen
directeur van de Milieudienst ofvan de dienst Ruimtelijke Ordening en Economische Zaken in het

belang van de openbare orde, de veiligheid en de doorstroming van het verkeer worden gegeven,

stipt en onmiddellijk op te volgen;
9 De houder van de vergunning is er te allen tijde verantwoordelijk voor dat de exploitatie van het

terras plaats vindt binnen de contouren van de bij deze vergunning behorende tekening.

Vervangende vergunning, de vergunning van 15 maart 2004 komt hiermede van rechtswege te

vervallen.

Datum: 2 januari 2005

In verband met een wijziging in de terrasvoorwaarden zijn aan de afgifte van deze vergunning geen

legeskosten verbonden.

Iedere belanghebbende kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht bmnen zes weken na

dagtekening van dit besluit, een gemotiveerd bezwaarschrift mdienen. Dit bezwaarschrift moet u

richten aan het college van Burgemeester en Wethouders, Postbus 30026, 9700 RM Groningen. Voor

mformatie hierover verwijzen wij u naar bijgevoegde Awb-folder, hoofdstuk “Hoe dient u een

bezwaarschrift in”?

Nummer : 200301103/100

Hoogachtend,
namens de Burgemeester,
de algemeen directeur,
namens deze,
het hoofd van de afdeling,

Bijlage: Awb-folder

Deze vergunning dient op een zichtbare plaats in de inrichting aanwezig te zijn.

1588949 0003


